令和３年８月１９日

報道関係者 各位

福岡コロナ特別警報により、各公共施設は閉館または利用方法を変更したところですが、

福岡県に緊急事態宣言が発令されることに伴い、期間が延長になります（内容は同じです）。

各公共施設の閉館時機関などは下記のとおりです。

記

１ 施設の閉館

（１）閉館する期間

８月１０日（火）～９月１２日（日）

（２）閉館する施設

・春日市総合スポーツセンター（体育館、屋外競技施設、温水プール）、西野球場

問い合わせ先：総合スポーツセンター（電話：092-571-3234）

・春日市北スポーツセンターＮＨＫラジオパーク、有料公園施設（白水大池公園多目的

 広場、位瀬公園多目的広場、若葉台中央公園テニスコート）

問い合わせ先：健康スポーツ課スポーツ担当（電話：092-571-3247）

・奴国の丘歴史資料館、ウトグチ瓦窯展示館（のぼり窯体験広場）

 問い合わせ先：文化財課整備活用担当（電話：092-501-1144）

・白水大池公園星の館

 問い合わせ先：地域教育課社会教育・読書推進担当（電話：092-575-4121）

 ・春日市ふれあい文化センター

  問い合わせ先：春日市ふれあい文化センター（電話：092-584-3366）

・春日市民図書館

問い合わせ先：春日市民図書館（電話：092-584-4646）

 ・いきいきプラザ貸館事業

緊急事態宣言の発令により

各公共施設の閉館期間などを延長します

問い合わせ先：健康スポーツ課健康づくり担当（電話：092-501-1134）

・男女共同参画・消費生活センター貸館事業

問い合わせ先：人権男女共同参画課人権男女共同参画担当（電話：092-584-1201）

・福祉ぱれっと館交流スペース

 問い合わせ先：福祉支援課障がい担当（電話：092-584-1127）

・学校開放対象施設（市内全 18 小・中学校グラウンド、体育館、多目的ホールなど）

 問い合わせ先：健康スポーツ課スポーツ担当（電話：092-571-3247）

２ 施設の利用方法の変更

（１）老人福祉センターナギの木苑

  ・市外住民および新規利用者の利用不可

  ・利用時間は２時間以内

  ・館内での食事不可

問い合わせ先：老人福祉センターナギの木苑（電話：092-595-0513）

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３丁目１番地５

電話 ０９２－５８４－１１１１    Fax  ０９２－５８４－１１４５

E-mail  koho@city.kasuga.fukuoka.jp  Web  http://www.city.kasuga.fukuoka.jp/